公立大学法人山梨県立大学

令和４年度 第１５回役員会議事録

１ 日 時    令和５年３月２７日（月） １０：００～１１：１０

２ 場 所    飯田キャンパス 大会議室

３ 出席者

  出席者  早川理事長、丹沢副理事長、相原理事、奥秋理事、吉田理事、渡邊理事

  列席者  小野監事、久保嶋監事、和光次長、守重課長、野中課長、一瀬リーダー、比志課長

４ 資料

  ・資料１  公立大学法人山梨県立大学基本規則の一部改正

  ・資料２  公立大学法人山梨県立大学における特任教員の科学研究費助成事業による研究実施に関する取

扱要項の制定について

  ・資料３  公立大学法人山梨県立大学給与に関する細則の一部改正について

  ・資料４  公立大学法人山梨県立大学有期雇用教職員就業規則及び教職員就業規則の一部改正について

・資料５  公立大学法人山梨県立大学事務局無期雇用法人職員の労働条件に関する細則の制定について

  ・資料６  公立大学法人山梨県立大学施設等の貸付に関する要項及び公立大学法人山梨県立大学施設等の

貸付料に関する要領の一部改正について

  ・資料７  公立大学法人山梨県立大学個人情報の保護及び管理に関する規程の制定について

  ・資料８  大学施設の長寿命化計画の改正について

  ・当日資料 特任教員の報酬について

  ・資料９  公立大学法人山梨県立大学事務局に関する規程の一部改正について

  ・資料１０  令和４年度自己点検・評価報告書について

  ・資料１１ 第三期中期計画の変更（暫定版）について

  ・資料１２ 令和５年度計画（暫定版）について

５ 議事

【審議事項】

１） 公立大学法人山梨県立大学基本規則の一部改正（渡邊理事）                資料１

   渡邊理事から、標記について説明があり、審議の結果承認された。

２） 公立大学法人山梨県立大学における特任教員の科学研究費助成事業による研究実施に関する扱要項の制

定について（渡邊理事）                                 資料２

渡邊理事から、標記について説明があり、審議の結果承認された。

３） 公立大学法人山梨県立大学給与に関する細則の一部改正について（丹沢副理事長）      資料３

   丹沢副理事長から、標記について説明があり、審議の結果承認された。

 ４） 公立大学法人山梨県立大学有期雇用教職員就業規則及び教職員就業規則の一部改正について

（丹沢副理事長）  資料４

    丹沢副理事長から、標記について説明があり、審議の結果承認された。

 ５） 公立大学法人山梨県立大学事務局無期雇用法人職員の労働条件に関する細則の制定について

                                     （丹沢副理事長）  資料５

    丹沢副理事長から、標記について説明があり、審議の結果承認された。

 ６） 公立大学法人山梨県立大学施設等の貸付に関する要項及び公立大学法人山梨県立大学施設等の貸付料に

関する要領の一部改正について（丹沢副理事長）                      資料６

    丹沢副理事長から、標記について説明があり、審議の結果承認された。

 ７） 公立大学法人山梨県立大学個人情報の保護及び管理に関する規程の制定について（丹沢副理事長）

                                               資料７

    丹沢副理事長から、標記について説明があり、審議の結果承認された。

 ８） 大学施設の長寿命化計画の改正について（丹沢副理事長）                 資料８

    丹沢副理事長から、標記について説明があり、審議の結果承認された。

 ９） 特任教員の報酬について（丹沢副理事長）                       当日資料

    丹沢副理事長から、標記について説明があり、審議の結果承認された。

 10） 公立大学法人山梨県立大学事務局に関する規程の一部改正について（丹沢副理事長）     資料９

    丹沢副理事長から、標記について説明があり、審議の結果承認された。

 11） 令和４年度自己点検・評価報告書について（丹沢副理事長）                資料10

    丹沢副理事長から、標記について説明があり、審議の結果承認された。

 12） 第三期中期計画の変更（暫定版）について（相原理事）                  資料11

    相原理事から、標記について説明があり、審議の結果承認された。

 13） 令和５年度計画（暫定版）について（吉田理事）                     資料12

    吉田理事から、標記について説明があり、審議の結果承認された。

 ※参考資料 ２０２３年度 年間スケジュ－ル